# 普通型高級中等學校生涯規劃學科中心 111 學年度「生涯理論與課程設計」增能研習 實施計畫

# 壹、依據

依據教育部國民及學前教育署111年7月13日臺教國署高字第1110083375號函核定普通型高級中等學校生涯規劃學科中心111學年度工作計畫辦理。

### 貮、目的

辦理生涯規劃學科素養導向課程與教學相關議題專題講座,增進素養導向課程研發及相關教材 應用能力,提升教師教學輔導品質。

# 參、辦理單位

一、指導單位:教育部國民及學前教育署

二、承辦單位:高雄市立中正高級中學(普通高級中學課程生涯規劃學科中心)

# 肆、辦理內容

一、研習日期:111年9月23日(星期五)09:10時至12:10時。

二、研習方式:Google Meet 線上研習。

三、研習講師:國立彰化師範大學鄧志平助理教授。

四、對象與名額:生涯規劃學科中心種子教師、全國公私立高中職生涯規劃科暨輔導教師合計 500名,依報名先後順序錄取。

#### 五、課程表:

研習代碼	時間	課程內容
3494249	09:00 - 09:25	線上簽到
	09:25 - 09:30	致詞
	09:30 - 11:00	談華人生涯理論與實踐之生涯動機
	11:10 - 12:00	從職業興趣架構談生涯規劃教案之設計
	12:00 - 12:10	Q&A 時間
	12:10 -	線上簽退

# 伍、報名事項

- 一、報名方式:即日起至 111 年 9 月 19 日(星期一)止,請至「全國教師在職進修資訊網 http://www2. inservice. edu. tw/」搜尋研習代碼「3494249」進行報名。
- 二、線上研習連結將於研習前 1 至 2 日以 e-mail 方式寄發給錄取成功者。請務必留意報名所留 e-mail 信箱是否能夠正常收信,以免影響參加權益。
- 三、經審核通過卻無法參與者,請務必於全教網系統取消報名以避免被系統記點。距離報名截止日前三日前可自行點選「取消報名」;若欲取消報名日期為報名截止日的前三日內或報名狀態為「審核通過」,請連絡開課單位取消報名。逾研習日之報名恕不予取消。

# 陸、其他事項:

- 一、全程參與研習並提交線上簽到退表者,核予全國教師在職進修資訊網研習時數3小時,未 提交者恕不核發研習時數。簽到退表之連結網址將於研習當天公告於Google Meet 會議室。
- 二、請各校惠予所屬教師以公假方式參與研習,所需課務排代費用由各校依規定支給。
- 三、若有其他調整或未盡事宜,將公告於本中心平臺與FB粉絲專頁,並以e-mail方式通知報 名者。
- 四、聯絡人:生涯規劃學科中心王盈茜專任助理

市話:(07)7490071

電子郵件信箱:hscrhscr@gmail.com

### 伍、報名事項

- 一、報名方式:請依「附件、成果發表研習課程一覽表」內報名日期,登入「全國教師在職進修資訊網(http://www2.inservice.edu.tw/)」搜尋課程代碼,填寫相關報名資料以完成線上報名。
- 二、承辦單位於研習前1至2日將線上研習連結以e-mail方式寄發給錄取成功者。請務必留意報名所留e-mail信箱是否能夠正常收信,以免影響參加權益。
- 三、經錄取卻無法參與課程者,請於期限內於系統取消報名以避免被系統記點,影響日後報名 參加本中心活動資格。距離報名截止日前三日前,直接點選「取消報名」即可;若欲取消 報名日期為報名截止日的前三日內或報名狀態為[審核通過],請點選「向開課單位報備取 消」按鈕,由開課單位同意後,方可取消該次報名。

## 陸、其他事項

- 一、本研習研發之教學資源可至「普通型高級中等學校學科資源平臺—教學資源庫 (<a href="https://ghresource.mt.ntnu.edu.tw/nss/p/Resources">https://ghresource.mt.ntnu.edu.tw/nss/p/Resources</a>)」瀏覽與下截,請遵守教學資源所標示之授權方式合理使用。
- 二、參與研習教師之課務排代等相關費用由原服務單位依規定支給。
- 三、承辦單位保留研習相關異動權利。
- 四、聯絡方式:

生涯規劃學科中心王盈茜專任助理/e-mail: <u>hscrhscr@gmail.com</u> 生涯規劃學科中心謝凱玟專任助理/e-mail: <u>hscr@cchs.kh.edu.tw</u>

電話:(07)7490071、(07)7491992轉8512